[image: ]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ШАДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 25.12.2014                                                                                                      № 190

Об усилении мер пожарной
безопасности в период
новогодних и рождественских
праздников

         В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», законом Пермского края от 16 ноября 2006 года №31-ФЗ «об обеспечении пожарной безопасности в Пермском крае», в целях обеспечения безопасности людей во время проведения новогодних и рождественских мероприятий, защиты населения и территорий Шадейского сельского поселения от пожаров администрация Шадейского сельского поселения
     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В период с 27 декабря 2014 года по 14 января 2014 года установить на территории муниципального образования Шадейское сельское поселение особый противопожарный режим.
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению особого противопожарного режима.
1. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                           В.В.Миллер

                                                                       УТВЕРЖДЕН:
                                                      Постановлением администрации                         Шадейского сельского поселения
                                                                                                 от 25.12.2014 № 190

ПЛАН
Мероприятий по обеспечению особого противопожарного режима
на территории Шадейского сельского поселения

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки исполнения
	ответственный

	1.
	Организовать  проведение сходов граждан  по вопросам пожарной безопасности, согласовать с ОГПН привлечение на сходы сотрудников ОГПН
	[bookmark: _GoBack]до 28.12.2014
	Глава поселения

	2.
	Организовать очистку территории от сгораемого мусора.
	-//-
	Глава поселения, руководители муниципальных предприятий

	3.
	Провести проверку и ремонт пожарных гидрантов, водоёмов, пирсов с составлением сводного акта
	26-27 декабря
	специалист по ЖКХ и ПБ

	4.
	На объектах с массовым пребыванием людей провести обучение персонала мерам ПБ, провести практические тренировки по отработке планов эвакуации людей в случае пожара.
	До 28.12.2014 года
	специалист по ЖКХ и ПБ, руководители муниципальных предприятий

	5.
	Провести заседание КЧС по вопросам подготовки объектов с массовым пребываем людей и населенных пунктов к проведению праздничных мероприятий.
	до 31.12.2014 года
	Глава поселения

	6.
	Провести проверку и обеспечить контроль за установкой конструкций с новогодней атрибутикой (новогодних елей, баннеров с новогодней атрибутикой).
	На период действия особого противопожарного режима.
	специалист по ЖКХ и ПБ

	7.
	Установить дежурство специалистов администрации на период праздничных дней.
	До 28.12.2014 года
	Глава поселения

image1.wmf